V. 22. « Defecit iniquitas tua. » Per mortem Do-
mini secundum carnem.

« Non adjiciet. » Hoc cum historia non congruit,
namque post Babylonios iterum a Romanis dispersi
sunt, et ad hæc usque tempora vagantur. Igitur
intelliges, legi quidem successionem datam, at gra-
tiæ finem nullum fore.

« Visitavit iniquitates tuas. » Quæ in vetustate
peccati olim inquinata, nuncque illius vocata es.

CAP. V.

V. 2. « Hæreditas nostra. » Post historiam, sic
intellige: Naturalis libertas facta est subacta peccato
propter voluntariam inobedientiam.

« Domus nostræ. » Justificationum divisio; præda
enim fit hosti subditus illi.

V. 3. « Non est pater. » Sermo doctrinæ.

« Matres nostræ. » Ecclesiæ non viduæ, sed quasi
viduæ, propter afflictionem temporaneam.

V. 4. « Aquam nostram. » Donum enim a Deo
gratis datum venditioni subiecit machinatio pec-
cati.

« Ligna nostra. » Quando filii Israel promissionis
terræ hæreditatem ceperunt, regum gentium cer-
vicibus ligna fabrefacta imponentes, prementesque
ea pedibus, interimebant eos. Quæ igitur hostibus
tua ope adjuti fecimus, eadem passi sumus despe-
cti; spiritualiter vero sic intelliges: Illud quod non
est venale jugum Filii Dei datur permutatione pec-
cuniarum.

V. 5. « Passi sumus persecutionem. » Dum enim
jugum impie contemnitur, abit et quies, sequitur-
que jam persecutio peccati.

V. 6. « *Ægyptus dedit.* » Romanis Hierosolymam obsidentibus, Assyrii quidem alimenta exercitui porrigebant, Ægyptii vero Romanis, et ipsi militantes crudeliter Judæos necabant. Spiritualiter vero sic accipies: Ægyptus pro incolatu accipitur, Assyrii vero pro captivitate. Potest itaque transmigratio sumi pro vanitate hujus sæculi; Assur vero pro malorum operum actione.

V. 7. « *Patres nostri.* » Vos *auippe*, ait Dominus, *fili estis eorum qui occiderunt prophetas; et vos igitur patrum vestrorum partem implete*⁹⁹. Sublimiori vero intelligentiâ, mores qui antecesserunt; sunt enim admissa jam peccata, quorum memoria præteritorum extenditur, conscientiam torquens.

V. 8. « *Servi dominati sunt.* » Mores ipsi, cum servi sint, dum iniquitatem præferunt liberæ voluntati, dominantur; secundum naturam enim eligendi vis omnis consilii domina est. Cum vero ad peccatum deflexerit, et oppositum bono prætulit, dominatur ea quæ illi prælata est iniquitas cum consiliis suis.

« *Qui redimat non est.* » Nemo enim redimere valet, nisi solus Deus.

V. 9. « *In animabus.* » Ad historiam, obsessi periculo se exponentes, clam e muro egrediebantur, si forte famem vel herbis explere possent. Spiritualiter, certamen usque ad mortem esse, significat resistere peccatis.